S

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
CAMPUS REITOR JOAO DAVID FERREIRA LAMA TRINDADE - CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC

TELEFONE +55 (48) 3721-9336 - FAX: (48) 3721-9752
E-MAIL: coordenadoria .ced@contato.ufsc.br

EI)ITAL DE CONVOCAÇÃO N' 009/CED/2018, de 13 de novembro de 2018

A DIREÇAO DO CENTRO DE CIENCIAS DA EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições,

RESOLVE

Art. I' CONVOCAR E ANUNCIAR, eleição para o cargo de Coordenador e
Subcoordenador do Curso de Graduação em Pedagogia do Centro de Ciências da Educação

(CED), para um mandato de 02 anos (dois anos), a ser realizada no dia 28 de novembro de

2018, das 13h às 18h.

$ 1'. O local de votação será:

1 - hall do Bloco A do Centro de Ciências da Educação (CED), com uma única urna para alunos,
TAEs e docentes

$ 2'. As pessoas habilitadas para votar deverão, no ato do voto, apresentar um documento com

foto ou carteirinha de estudante para se identificar.

$ 3'. A apuração será iniciada tão logo a votação esteja encerrada.

Art. 2' As inscrições das chapas deverão ser efetuadas no período de 19 e 20 de

novembro de 2018, na Secretaria do curso de Pedagogia, em horário normal de funcionamento,

em formulário próprio.

Art. 3' Fica designada a seguinte Comissão Eleitoral Organizadora (Portaria n'

170/CED/2018, de 12 de novembro de 2018): Everaldo Silveira, Ana Carolina Christofari,

Luisa Angelina Frescura Benaduce e Flavia Nazare Fermiano para, sob a presidência do
primeiro, constituírem Comissão para coordenar os trabalhos.

Art. 4' Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão.

Art. 5' Este Edital entra em vigor na dq sua publicação

m ib Bru
o CED

ê206.'2f) q l 'GR